
 
 
 

systémové číslo VZ P24V00000400 
 

Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č. smlouvy kupujícího: 2024-0689/PRIM   

I. Smluvní strany 

Kupující: Statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 

Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděn jako „kupující“ a 

Prodávající: ZHT Group s.r.o. 

Sídlo: Hranice VII-Slavíč 16, 753 61 HRANICE 

Statutární zástupce: Ing. Radim Zábranský, jednatel 

IČO: 27762262 

DIČ: CZ27762262 

Bankovní spojení: Oberbank AG 

Číslo účtu: 60000011393/8040 

dále jen jako „prodávající“, společně s kupujícím dále jen smluvní strany. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je nákup nového požárního přívěsu pro hašení – nebrzděného do 750 kg (dále 
jen PH) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI-Křešice.  

   PH splňuje požadavky: 

a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení 
a vybavení PH včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla, 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů a požadavky uvedené v technických podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

III. Kupní cena  

1. Celková cena se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po 
celou dobu plnění a je dána cenovou nabídkou prodávajícího. 

2. Kupní cena PH včetně všech součástí uvedených v Příloze č. 1 činí: 

Celková cena v Kč bez DPH  674 999,17 

DPH  141 749,83  

Celková cena Kč včetně DPH  816 749,00  

3. K ceně PH je prodávající oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu do místa plnění, 
viz čl. V odst. 4, školení obsluhy, administraci, skladování, dopravy apod. 

5. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před zahájením plnění. 



 
 
 

systémové číslo VZ P24V00000400 
 

Stránka 2 z 5 

 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za předmět koupě až po písemném potvrzení předání PH 
zástupcem kupujícího a daňový doklad/fakturu vystavit do 10 dnů. Součástí faktury bude Protokol  
o odevzdání a převzetí PH (dodací list). 

2. Prodávající zašle daňový doklad/fakturu na adresu kupujícího uvedenou v článku I. této smlouvy. 

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky je věcná správnost všech údajů uvedených na daňových dokladech 
a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená prodávajícím musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné zakázky 
P24V00000400. 

5. V případě, že daňový doklad/faktura bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je 
kupující neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu prodávajícímu k přepracování 
s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

6. Cenu za dodaný PH zaplatí kupující prodávajícímu převodem z účtu, na základě daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatností 30 dnů ode dne jeho doručení, na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I, 
této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury na adresu kupujícího.  

V. Doba a místo plnění, předání PH 

1. PH se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nejpozději do 180 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
(email) k zahájení plnění po podpisu smlouvy, a to včetně všech dokladů vyžadovaných touto smlouvou.  

2. Kupující si vyhrazuje možnost v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) následující změnu závazku ze smlouvy: 

− kupující si vyhrazuje možnost prodloužení termínu dodání v případě závažných okolností (např. 
nedostatek dílů, součástek, potíže v dodavatelském řetězci apod.), které mají zásadní vliv na 
poskytované plnění. Dodavatel musí předem objektivně zdůvodnit vzniklé okolnosti, které brání 
plnění smlouvy, dále prokazatelně doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání. 
Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. Zadavatel neschválí prodloužení dodací lhůty  
v případě, že se jedná o překážku, která nemá zásadní vliv na poskytované plnění. 

3. Prodávající je povinen upozornit písemně (e-mailem) zástupce kupujícího ve věcech technických 
uvedeného v čl. IX., odst. 5 k předání a k převzetí nejpozději 3 pracovní dny před možným předáním 
PH, s tím, že dnem dodání musí být pracovní den a k dodání musí dojít v době od 08:00 hod. do 15:00 
hod.  

4. PH dle této smlouvy, dodá prodávající do sídla Jednotky sboru dobrovolných hasičů se sídlem Děčín – 
Křešice, Křešice 231, Děčín XXXI-Křešice. 

5. Převzetí PH, nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek dodávky dle smlouvy  
a Přílohy č. 1 této kupní smlouvy, předvedení funkcí, ověření funkčnosti, seznámení s obsluhou  
a údržbou, předání úplné dokumentace.  

6. Po předání kompletního PH podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (dodací list  
- 3 ks), který vyhotoví prodávající. Dodací list se stane součástí daňového dokladu/faktury. 

7. Povinností prodávajícího je předat kupujícímu s PH veškerou dokumentaci, certifikáty, plán servisu  
a údržby, návody k použití a další potřebné písemnosti k registraci PH v českém jazyce. 

8. Prodávající je povinen podrobně seznámit uživatele (členy JSDH Děčín XXXI-Křešice) s dodaným PH a 
jeho obsluhou. 

9. Prodávající předá PH kupujícímu spolu s následujícími doklady: 

a) Protokol o odevzdání a převzetí PH. 
b) Osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz k přívěsu se zapsaným příslušenstvím). 
c) Záruční a servisní knížku. 
d) Návod na obsluhu a údržbu PH včetně veškerého příslušenství v českém jazyce. 
e) Seznam výzbroje a nářadí. 
f) Další doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích. 



 
 
 

systémové číslo VZ P24V00000400 
 

Stránka 3 z 5 

 

g) Záruční podmínky. 
h) Seznam všech poddodavatelů, kteří se na předmětu plnění podíleli v objemu větším jak 10 % 

z celkové ceny díla v Kč bez DPH. 

10. Kupující je oprávněn PH odmítnout, pokud má vady nebo nebylo-li dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, 
množství či čase. 

11. Vady zjevné při dodání PH je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady skryté je 
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

VI. Záruční a servisní podmínky  

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku od výrobce na dodaný PH včetně veškerého 
příslušenství v délce minimálně 60 měsíců ode dne převzetí zástupcem kupujícího, bez jakýchkoliv vad. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne protokolárního odevzdání a převzetí PH, přičemž podrobnosti běhu 
záručních lhůt a rozsahu záruky jsou obsaženy v záručních podmínkách, které prodávající předá 
kupujícímu společně s doklady k PH. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady vznikly 
prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez zbytečného odkladu 
oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při vynaložení dostatečné péče zjistil. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen vady 
odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

6. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

7. Pravidelný záruční servis předmětu koupě (výměna provozních kapalin, kontrola funkčnosti apod. dle 
pokynů výrobce), který je předmětem této smlouvy, bude prováděn v autorizovaných servisech, které se 
nacházejí na území ČR. Kupující je oprávněn si servisní místa zvolit na základě svých preferencí. 

8. Záruční servis může být prováděn pouze odbornými techniky prodávajícího nebo jejich smluvními 
partnery. 
Místo: 
Tel. kontakt v pracovní dny: 
Tel. kontakt ve dnech 
pracovního klidu, svátky: 
e-mail: 

VII. Vlastnické právo k PH a nebezpečí škody na PH 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k PH okamžikem jeho převzetím od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na PH přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

VIII. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním PH dle sjednaného termínu plnění  
v čl. V. odst. 1. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každý započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodá PH dle specifikace uvedené v čl. II odst. 1, nedojde k převzetí PH  
a bude odstoupeno od smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit prodávajícímu úrok  
z prodlení ve výši stanovený podle předpisů práva občanského. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat PH. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této 
smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním PH, 
b) postup prodávajícího při dodání PH v rozporu s pokyny kupujícího. 

 



 
 
 

systémové číslo VZ P24V00000400 
 

Stránka 4 z 5 

 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na nařízení exekuce nebo výkonu 
rozhodnutí a zavazuje se zajistit, aby tato prohlášení byla pravdivá. 

8. Pro případ, že by prohlášení prodávajícího v předešlém bodě č. 6 tohoto článku smlouvy ukázalo jako 
nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Veškerá komunikace mezi prodávajícím a kupujícím včetně všech předaných dokladů a listin bude 
probíhat v českém jazyce. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v čl. I 
této smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva  
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za prodávajícího: Ing. Radim Zábranský, jednatel 

- za kupujícího: Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města 

5. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za prodávajícího: 

- za kupujícího: 
Ing. Radek Tuhý, vedoucí organizační složky JSDH Děčín 

tel.: +420 412 593 400, email: radek.tuhy@mmdecin.cz  

6. Prodávající se zavazuje: 

− při plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník i u 
svých poddodavatelů, 

− při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu smlouvy podílet a případně další požadavky na společenskou a environmentální 
odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění 
uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 

− k sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných  
s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut  
a délka záruční doby shodná s touto smlouvou, 

− k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

7. S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU)  
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení zakazuje se  
zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, 
článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 
13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 

mailto:radek.tuhy@mmdecin.cz


 
 
 

systémové číslo VZ P24V00000400 
 

Stránka 5 z 5 

 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně subdodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti pak 
smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění provede kupující. 

2. Případné spory z této smlouvy se strany zavazují řešit před soudy České republiky. Místně příslušným 
soudem pro případ soudního sporu bude soud podle sídla kupujícího.  

3. Změny v smluvním ujednání lze provést na základě dohody a to písemným dodatkem.  

4. Smlouva bude podepisovaná elektronicky.  

5. Smluvní strany rovněž potvrzují převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po 
jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 - Technické podmínky pro PH 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………….     ………………………………….. 
za kupujícího       za prodávajícího 
Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města    Ing. Radim Zábranský, jednatel 



1/4 
 

Č. žádosti: JSDH-V2-2024-00381 
Statutární město Děčín 

JPO V - Křesice 
IČO 00261238 
Kraj Ústecký 

 
Technické podmínky  

pro požárním přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového požárního přívěsu pro hašení (dále jen PH). 

2. PH splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v  ČR, a veškeré povinné údaje k provedení 

a vybavení PH včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla, 
b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

pozdějších předpisů, 
c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,  

ve znění pozdějších předpisů, 
a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupujícím 
starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.  

4. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

5. PH je konstruován s celkovou hmotností do 750 kg. 

6. Konstrukční rychlost PH je nejméně 100 km.h-1. 

7. PH je vybaven skříňovou nástavbou s výklopnými dveřmi na zádi a obou bocích PH. Výklopné dveře 
umožňují při otevření ochranu uživatele před povětrnostními vlivy. Dveře lze uzamknout shodným 
klíčem. Ložná plocha PH je nejméně 1300 na 2300 mm. Nástavba je vybavena nejméně dvěma 
úložnými prostory po stranách a jedním úložným prostorem v zadní části pro uložení požárního 
příslušenství. Úložné prostory jsou přizpůsobeny pro bezpečné a ergonomické uložení technických 
prostředků, vkládání a vyjímaní všech technických prostředků bez nutnosti manipulace s jinými 
technickými prostředky. 

8. PH je proveden jako jednonápravový. Velikost disků kol je nejméně 13“. Kola jsou umístěna na vnějšku 
stanovené šířky ložné plochy, aby byla zajištěna vysoká stabilita při jízdě.  

9. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného materiálu. 

10. PH je vybaven spojovacím zařízením typu ISO-50X. 

11. PH je v zadní části vybaven sdruženými svítilnami v provedení LED. 

12. PH je vybaven zástrčkou a případně redukcí, které umožňují s 13 pólovou zásuvkou s napětím 12V. 

13. Součástí PH je povinná výbava přípojných vozidel stanovená právním předpisem. Veškeré příslušenství 
potřebné pro výměnu kola je umístěno v PH a je součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k  PH 
je dodáno samostatně, příbalem. 

14. PH je dále vybaven: 
a) na oji manipulačním opěrným kolečkem, 
b) nejméně jednou stabilizační podpěrou poblíž rohu ložné plochy vzadu, 
c) nejméně dvěma zakládacími klíny. 

15. Pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu)  a červená barva odstínu 



2/4 
 

RAL 3024 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). 
Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách PH v  celé jeho délce. Na obou bočních 
stranách skříňové nástavby PH je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení 
v barvě žlutozelené. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně 
výšky liniového značení. 

16. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene 
„V“ žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. 
Sklon pruhu je 45°. 

17. Na zadní části PH je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm. 

18. Nápis „HASIČI“ o výšce písmen 100 až 200 mm je umístěn na obou bocích PH, v horní části poblíž svislé 
osy PH, tento nápis je doplněn názvem „DĚČÍN-KŘEŠICE“. 

19. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

20. Pro osvětlení úložných prostor skříňové nástavby PH je  použito neoslňujících světelných zdrojů typu 
osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 65, vyzařujících světlo bílé barvy a umístěných 
u obou vnitřních bočních stran každého uzávěru úložného prostoru v celé jeho výšce. Z důvodu 
mechanické odolnosti není přípustné řešení s  využitím flexibilních LED pásků. Osvětlení úložných 
prostor se samočinně zapne po otevření a vypne po uzavření úložného prostoru. Osvětlení je napájeno 
z elektroinstalace tažného vozidla. 

21. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství 
počet 

kusů/párů 
dodá 

zadavatel 
dodá 

výrobce 

batoh pro umístění vybavení na lesní požáry 1 0 1 

držák (vazák) hadicový v obalu 2 0 2 

hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 8 0 8 

hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 0 6 

hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 0 6 
hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m 4 0 4 
kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm 1 0 1 

klíč k nadzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč k podzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč na hadice a armatury B/C 2 0 2 

klíč na sací hadice 2 0 2 

kohout kulový přenosný B 1 0 1 

koš sací 110 podle TP-TS/01-2007* 1 0 1 

koš sací plovoucí 1 0 1 

koště cestářské podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

krumpáč podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

lano ventilové, na vidlici 1 0 1 

lano záchytné, na vidlici 1 0 1 

lopata špičatá podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

můstek (přejezdový) hadicový 2 0 2 



3/4 
 

nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441 1 0 1 
nosítka záchranná a evakuační skládací 1 0 1 

objímka na hadice B v obalu 4 0 4 

objímka na hadice C v obalu 4 0 4 

páčidlo ploché délka nejméně 600 mm 1 0 1 

pila ruční na dřevo 1 0 1 

proudnice B 1 0 1 

proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019* 2 0 2 

proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019* 2 0 2 

přechod B/C 2 0 2 

přechod C/D 2 0 2 

přechod šroubení 110/B 1 0 1 

příslušenství k motorové stříkačce  1 0 1 

přístroj hasicí CO2 přenosný s hasicí schopností 89B 1 0 1 

rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481 1 0 1 

rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481 1 0 1 

sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 0 1 
sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 
skříňka s nástroji podle TP–TS/09–2017* 1 0 1 
stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické podmínky 
stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických 
podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a doložené 
při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro daný typ 
stříkačky autorizovanou osobou 

1 0 1 

ventil přetlakový B 1 0 1 

*Technické podmínky vydané MV-GŘ HZS ČR jsou veřejně dostupné ke stažení na webových stránkách: 
www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-
prostredku.aspx 

22. V PH je úložný prostor organizován pro uložení vybraných položek požárního příslušenství následujícím 
způsobem: 

a) přední část PH: 
 uložení samostatně po jednom kuse v úchytném prvku: 

 hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks, 
 hadice požární izolovaná B 20 m 5 ks, 
 hadice požární izolovaná D 20 m 2 ks, 

 uložení v batohu: 
 hadice požární izolovaná D 20 m 4 ks, 
 proudnice kombinovaná D 2 ks, 
 rozdělovač C-DCD 1 ks. 

b) zadní část PH 
 uložení ve dvou kazetách na hadice s odklápěcí bočnicí: 

 hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks, 
 hadice požární izolovaná B 20 m 3 ks. 

 uložení na vodorovném výsuvném prvku: 

http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx


4/4 
 

 stříkačka motorová přenosná 1 ks. 

23. Drobné požární příslušenství je uloženo nejméně ve dvou přenosných přepravkách. 

24. Do PH může být volitelně umístěno dodatečné požární příslušenství ve výměnných přepravkách (dále 
jen „modulech“), kterými lze dle potřeby výměnou nahrazovat některé položky základního požárního 
příslušenství. Na všech modulech je znázorněna nejvyšší možná nosnost tak, aby po výměně nebyla 
překročena největší přípustná hmotnost přívěsu. Každý modul lze snadno upevnit v PH. Pro barevnou 
úpravu modulů je použita odlišná barva, tak aby byla odlišena barva standardní výbavy a výbavy 
variabilní, doplněné uživatelem. 

25. Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

 

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout pan Jaroslav Jukl, 

 

Schválené technické podmínky zaslat na email: jiri.vesely@mmdecin.cz 

 

V Děčíně dne 18. 1. 2024 


